
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 11. března 2025 

Čj. MO 229421/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 21236/2025-8694 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 24. února 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací o využívání 

nemovitostí k reprezentativním účelům. K Vašim dotazům sdělujeme. 

 

Ad 1) 

Ministerstvo obrany (dále jen „MO“) nemá ve své evidenci samostatné objekty, které by sloužily 

pouze pro reprezentativní účely. Veškeré objekty v příslušnosti hospodařit MO jsou využívány pro 

služební činnosti.  

 

V případě potřeby organizovat významná shromáždění, jednání a akce v souvislosti i s propagací 

Armády České republiky (dále jen „AČR“) se využívají společenské sály „Posádkových domů 

Armády“, které jsou součástí větších posádek.  

 

Propagaci armády lze chápat i v rámci činnosti různých složek MO jako je:  

Vojenský historický ústav – v objektech MO 

Památník na Vítkově 

Vojenské technické muzeum v Lešanech  

Letecké muzeum Kbely 

 

Rekrutační střediska AČR – v objektech MO 

Objekt rekrutačního střediska je v každém krajském městě. 

 

Odbor komunikace – v objektech MO (příklady) 

Zámek Komorní Hrádek – Den otevřených dveří 

Vojenský výcvikový prostor Dědice – Kurz přežití pro novináře 

Vojenské zařízení Valdek – akce EUROPA SECURA 

 

ASC Dukla – v objektech MO (příklady) 

Armádní stadion Juliska – Turnaj tolerance národnostních menšin v malé kopané o pohár 

místopředsedy Senátu Parlamentu ČR pod záštitou starosty MČ Praha 6 

Armádní střelecký stadion Plzeň – Lobzy – akce k výročí osvobození města Plzně 

 

Vojenský umělecký soubor Ondráš – mimo objekty MO (příklady) 

Divadlo Na Vinohradech – k 70. výročí založení souboru 

Areál hradu Špilberk v Brně – k akci Večery s Ondrášem 

Katedrála sv. Petra a Pavla v Brně – vánoční koncert 

 

Odbor komunikace MO – mimo objekty MO (příklady) 

O2 Universum – akce Comic Con  

O2 Arena – Sparta vzdává hold 

Vnitřní a vnější prostory Výstaviště Praha 7 v Holešovicích – Den hrdinů a Týden hrdinů 



 2 

 

Hradní stráž – mimo objekty MO (příklady) 

Prostory OC Atrium Flora – prezentace činnosti Hradní stráže 

Reprezentační prostory Pražského hradu – ples Hradní stráže, vyznamenání a oslava výročí 

založení Hradní stráže  

 

Vojenská policie – mimo objekty MO (příklady) 

Prostory Michnovského paláce v Praze – prezentace Vojenské policie 

Výstaviště Brno – prezentace vojenské policie Výstavní plochou 

 

Velení armády ČR – mimo objekty MO (příklady) 

Reprezentační prostory Pražského hradu – ples AČR 

Žofín – konference Vojenského výboru NATO 2024 

Rudolfinum – koncerty ke Dni vítězství a ke Dni válečných veteránů 

 

Ad 2) 

Vlastnictví využívaných objektů je rozlišeno již v rámci zodpovězení otázky č. 1. 

 

Ad 3) 

V případech, kdy nemovité věci v příslušnosti hospodařit MO nejsou dočasně využívány k činnosti 

AČR a MO, jsou nabízeny přednostně k využití organizačním složkám státu. V případě, že je 

nevyužijí ani tyto složky, je možné je v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím 

vystupování v právních vztazích (dále jen „zákon“), se souhlasem uživatele (tedy bez jakéhokoli 

omezení činnosti AČR a MO) pronajmout firmám nebo soukromým subjektům, případně vypůjčit 

s platbou pouze za poskytnuté energie a služby, pokud tyto subjekty splní podmínky § 27 zákona. 

Těmito kroky se MO snaží získat zpět část reálně vynaložených finančních prostředků, které jsou 

vkládány do provozu uvedených nemovitých věcí.  

 

Ad 4) 

Otázka zodpovězena v rámci otázky č. 3. 

 

Ad 5) 

Možnost pronájmu nebo výpůjčky nemovitých věcí v příslušnosti hospodařit MO je zodpovězená 

v rámci otázky č. 3. V případě akcí propagujících AČR je možné poskytnout prostor pro další 

činnosti, např. pronájem ploch pro stánky na doplňkový prodej nebo ploch pro reklamy.  

 

 

 

 


